[bookmark: _GoBack]省教育厅办公室关于评选贵州省第二届高校哲学社会科学黔灵学者的通知
各高等学校：
　　为加强我省高等学校哲学社会科学高层次人才队伍建设，遴选和造就一批具有国内领先水平的学术人才，形成一批优秀创新团队，根据《贵州省高等学校哲学社会科学繁荣计划（2012-2020年）》（黔教社发〔2012〕47号）和《贵州省高等学校哲学社会科学学术带头人评选管理办法（试行）》（黔教社发〔2013〕403号）的有关要求，决定在全省高校开展“贵州省第二届高校哲学社会科学黔灵学者”评选工作，现将有关事宜通知如下：
　　一、评选范围
　　全省高校在职的哲学社会科学教学科研人员
　　二、评选条件
　　1.具有较高的政治素质，拥护中国共产党，坚持中国特色社会主义，热爱祖国，热爱教育事业，有较强的敬业奉献精神，有良好的学术道德和严谨的科学态度，具有开拓创新精神和团结协作精神，治学严谨，教书育人，作风正派。
　　2.具有丰富的教学经验，系统讲授过2门以上哲学社会科学主干课程，教学效果好。具有正高职称，一般应入选过校级以上“学术带头人”，一般应是省级以上重点学科负责人、学科方向带头人，或“贵州省高等学校人文社会科学研究基地”负责人、研究方向学术带头人，申报当年不超过55周岁，身体健康。
　　3.学术水平高，具有作为学术领军人物的组织管理能力，能够依托学校及其研究机构搭建高端科研平台。近五年，作为项目负责人承担过1项以上国家级科研项目或省部级重大招标项目；在国内外学术刊物以第一作者署名发表论文10篇以上，其中中文社会科学引文索引（CSSCI）来源期刊论文6篇以上；出版第一署名专著（不包括教材、编著、主编的论文集等）1部以上；有1份以上研究咨询报告获地厅级以上党政机关、部门、国企或上市企业采用；第一署名论文、著作被转载、引用、推介等次数不少于30次；获得过省部级优秀科研成果奖；在国际性或全国性学术会议上交流发言5次以上；本人标志性成果产生了重大的社会影响。
　　三、评选程序
　　1.申报采取本人申报和组织推荐相结合的办法。经本人自愿申报，所在院、系、部等签署意见，职能部门审核，学校学术委员会组织评审，确定推荐人选上报省教育厅。申报以学校为单位集中进行，不受理个人申报。学校负责对申报材料进行政治审查和学术审查，并确认申报材料的真实性。
　　2.省教育厅组织专家评审组对学校推荐的人选进行评审，提出拟入选名单，公示并经省教育厅审定后公布确认，颁发荣誉证书，签订省教育厅、学校、本人三方目标责任书。
　　四、申报方式
　　1.申报材料。第一，《“贵州省高校哲学社会科学黔灵学者”申报表》（附件1）一式5份；第二，每位申报者的佐证材料1份（复印件，所在学校负责审核）；第三，《“贵州省高校哲学社会科学黔灵学者”申报一览表》（附件2），并同时报送电子版。
　　2.申报时间。请各高校于9月18-22日将申报材料报送至省教育厅社政处1420室，其他时间恕不受理。
　　未尽事宜，请直接与省教育厅社政处联系。

附件：1.“贵州省高校哲学社会科学黔灵学者”申报表
      2.“贵州省高校哲学社会科学黔灵学者”申报一览表

省教育厅办公室
2017年8月30日